40 Tum matronae ad Veturiam, matrem Coriolani, Vo-
 lumniamque uxorem frequentes coeunt. Id publicum
 2 consilium an muliebris timor fuerit, parum invenio ; per-
 vicere certe, ut et Veturia magno natu mulier et Vo-
 lumnia duos parvos ex Marcio ferens filios secum in
 castra hostium irent, et quoniam armis viri defendere
 urbem non possent, mulieres precibus lacrimisque de-
 3 fenderent. Vbi ad castra ventum est, nuntiatumque
 Coriolano est adesse ingens mulierum agmen, primo,
 ut qui nec publica maiestate in legatis nec in sacerdoti-
 bus tanta offusa oculis animoque religione motus es-
 set, multo obstinatio adversus lacrimas muliebres erat.

continuing the war. — *missi*, etc. : the common Latin way of forcing two statements into one sentence, 'the embassy was sent, and being sent, brought back,' etc.

11. *ager* : see 25. 6. — *si . . . redderetur, posse* : see Gr. 516. *d.* — *si praeda*, etc. : *i.e.* if they chose the other alternative of refusing to surrender the land. — *per otium* : *i.e.* without taking any action to make peace. — *velint* : representing *vultis* of the direct ; the difference of tense in the direct allows the difference here.

12. *velatos* : the fillet was the special ornament of priests as well as of suppliants.

THE MOTHER AND WIFE OF CORIOLANUS ENTREAT HIM.

40. *id* : strictly the act of the women, but used for the cause of the act ; cf. *consilium* (the action of the senate) and *timor* (the spontaneous expression of alarm in the women).

2. *certe, in any case*, whether it was one or the other. — *duos parvos* : the emphasis is explained by the meaning, 'the mother, the wife, and two little ones, sons of Marcus, carried by their mother as infants.' — *ex Marcio* : a participle is omitted, making the words an adjective phrase, a somewhat rare Latin construction. — *secum* : of

Dein familiarium quidam, qui insignem maestitia inter 4
 ceteras cognoverat Veturiam inter nurum nepotesque
 stantem, 'Nisi me frustrantur' inquit 'oculi, mater tibi
 coniunxque et liberi adsunt.' Coriolanus prope ut amens 5
 consternatus ab sede sua cum ferret matri obviam com-
 plexum, mulier in iram ex precibus versa 'Sine, prius-
 quam complexum accipio, sciam' inquit 'ad hostem an
 ad filium venerim, captiva materne in castris tuis sim.
 In hoc me longa vita et infelix senecta traxit, ut exsulem 6
 te, deinde hostem viderem? Potuisti populari hanc ter-
 ram, quae te genuit atque aluit? Non tibi, quamvis in 7
 festo animo et minaci perveneras, ingredienti fines ira
 cecidit? Non, cum in conspectu Roma fuit, succurrit
 'Intra illa moenia domus ac penates mei sunt, mater,
 coniunx liberique?' Ergo ego nisi peperissem, Roma 8
 non oppugnaretur; nisi filium haberem, libera in libera